- 1 -

議会運営委員会会議録（３回目）

日 時    令和５年３月１６日（木）     開会時刻  午後３時１２分

                        閉会時刻  午後３時１４分

場 所    議会運営委員会室

出席者    委員長 浅川力三    副委員長 白壁賢一

       皆川 巖  猪股尚彦  土橋 亨  山田七穂  市川正末

       流石恭史  山田一功

議長 久保田松幸   副議長 古屋雅夫

委員外議員  佐野弘仁  小越智子  飯島 修

欠席者    なし

執行部出席者 なし

議 題

１  知事提出追加議案の取り扱いについて（議運資料１）

（１）委員長報告について

○ 委員長の口頭による報告は、総務委員長の申し出により委員会報告書の配付をもってこれ

を省略することとされた。

（２）討論について

 ○ 討論は、発言通告がなかった。

（３）採決方法について

 ○ 採決に当たっては、第１号議案ないし第４５号議案と一括して議題に供し、配付した議案

採決順序表のとおり、第４６号議案を起立により採決し、第４７号議案を簡易採決の方法に

よることとされた。

２ 議員提出議案の取り扱いについて

（１）「山梨県議会委員会条例中改正の件」について

○ 本件は、本日の本会議に日程の追加を諮ることとし、提出者の口頭説明、質疑、討論及び

- 2 -

委員会の付託はこれを省略して、即決する扱いとされた。

○ 採決に当たっては、簡易採決の方法によることとされた。

３ 本会議の再開時刻について

○ 本会議の再開時刻は午後３時３０分とされた。

以 上